
Protokół z drugiej sesji Rady Dzielnicy Zaspa Młyniec w Gdańsku 

Data: 12 listopada 2024 r. 
Miejsce: Siedziba Rady Dzielnicy Zaspa Młyniec, XV LO w Gdańsku 
Prowadzący: Radny Miasta Gdańska Marcin Makowski 

Obecnych radnych: 14 (lista obecności stanowi załącznik do protokołu) 

 

1. Otwarcie sesji 

Sesję otworzył radny Miasta Gdańska, Marcin Makowski, pełniący funkcję przewodniczącego 
zebrania do czasu wyboru przewodniczącego Rady Dzielnicy. Przywitał radnych dzielnicy, 
mieszkańców oraz radnych Miasta Gdańska Barbarę Imianowską i Marcina Mickuna. 
Przewodniczący przedstawił plan działań oraz poinformował o konieczności przeprowadzenia 
wyborów i podjęcia uchwał. Radni jednomyślnie zatwierdzili porządek obrad. Glosowanie 
(14 głosów „za”, 0 „przeciw”) 

 

2. Wybór Komisji Mandatowo-Skrutacyjnej 

W wyniku jawnego głosowania (13 głosów „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”) 
wybrano skład Komisji Mandatowo-Skrutacyjnej: 

 Rafał Poniewozik 
 Jacek Bartlewski (przewodniczący) 
 Barbara Bośko 

Uchwała dotycząca wyboru Komisji stanowi załącznik do protokołu. 

 

3. Wybór Przewodniczącego Rady Dzielnicy 

Zgłoszono dwie kandydatury: 

 Krzysztof Dąbrowski 
 Marcin Zabojszcz 

W tajnym głosowaniu Krzysztof Dąbrowski uzyskał 2 głosy, a Marcin Zabojszcz – 12 
głosów. Rada przyjęła uchwałę w sprawie wyboru przewodniczącego (13 głosów „za”, 1 
„przeciw”, 0 „wstrzymujących się”). Uchwała ta stanowi załącznik do protokołu. Marcin 
Makowski przekazał prowadzenie sesji nowo wybranemu przewodniczącemu, Marcinowi 
Zabojszczowi. 

 



4. Wybór Zastępcy Przewodniczącego Rady Dzielnicy 

Na stanowisko zastępcy przewodniczącego zgłoszono Małgorzatę Ostrowską. 
Wyniki tajnego głosowania: 

 Małgorzata Ostrowska – 11 głosów „za”, 3 głosy nieważne 

Małgorzata Ostrowska została wybrana na zastępcę przewodniczącego. Uchwała została 
przyjęta (13 głosów „za”, 1 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”) i dołączona do protokołu. 

 

5. Wybór Przewodniczącego Zarządu Dzielnicy 

Jedynym kandydatem na stanowisko przewodniczącego Zarządu Dzielnicy był: 

Kamil Sośniak,  

który w tajnym głosowaniu uzyskał 14 głosów „za”. Uchwała została przyjęta jednogłośnie  
i stanowi załącznik do protokołu. Głosowanie (14 głosów „za”, 0 „przeciw”) 

 

6. Wybór Zastępcy Przewodniczącego Zarządu Dzielnicy 

Kamil Sośniak zgłosił pisemnie kandydaturę Macieja Duchnowskiego na stanowisko 
zastępcy przewodniczącego Zarządu Dzielnicy. 
 

Wyniki głosowania: 10 głosów „za”, 4 głosy nieważne.  

Uchwała w tej sprawie stanowi załącznik do protokołu. Podjęta głosami 13 „za” , 1 
„przeciw” 

 

7. Wolne wnioski i informacje 

 

W ramach wolnych wniosków przewodniczący Zarządu Rady Dzielnicy, Pan Kamil Sośniak, 
zaproponował rozszerzenie porządku obrad o dwa punkty.  

Pierwszy dotyczący rozszerzenia składu Zarządu o dodatkowych członków.  

A drugi w sprawie konsultacji nad budżetem Rady Dzielnicy na rok 2025. Wnioski Pana 
przewodniczącego spotkały się ze stanowczą reakcją Pana Krzysztofa Dąbrowskiego, który 
poruszył temat naruszenia praworządności oraz interesu mieszkańców. Radny poprosił również 
o głos radnych Miasta Gdańska. Zarówno Marcin Mickun jak i Marcin Makowski stwierdzili, 



że rozszerzenie porządku obrad nie jest łamaniem praworządności. Ostatecznie w drodze 
konsensusu przewodniczący Kamil Sośniak wycofał wniosek o rozszerzenie obrad w sprawie 
powołania dodatkowych członków Zarządu.  

Następnie radni przystąpili do głosowania w sprawie rozszerzenia porządku obrad o przyjęcie 
uchwały w sprawie określenia zasad i terminów konsultacji projektów do budżetu Rady 
Dzielnicy na rok 2025.  

Za rozszerzeniem porządku obrad oddano 11 głosów „Za”, 2 „Przeciw”  
i 1 „Wstrzymujący się”.  

Z uwagi na uzasadnione wątpliwości co do zliczenia głosów i spore zamieszanie w trakcie 
głosowania, Pan przewodniczący Marcin Zabojszcz, żeby utwierdzić się w prawidłowym 
przeprowadzeniu głosowania, z własnej inicjatywy poprosił o ponowne przeliczenie głosów 
pod w/w głosowaniem. 

Po głosowaniu Pan Krzysztof Dąbrowski zarzucił przewodniczącemu Marcinowi 
Zabojszczowi rażące naruszenie prawa w sprawie reasumpcji głosowania.  

Następnie radni przegłosowali uchwałę w sprawie określenia zasad i terminów konsultacji 
projektów do budżetu Rady Dzielnicy na rok 2025, która stanowi załącznik do protokołu. Za 
przyjęciem uchwały zagłosowało 12 radnych, 1 głos był przeciwny, a 1 osoba wstrzymała 
się od głosu.  

W kolejnych wolnych wnioskach, przewodniczący Zarządu Kamil Sośniak zaproponował, żeby 
na kolejnej sesji rozszerzyć skład Zarządu oraz powołać Komisję Rewizyjną.  

Następnie Pan Krzysztof Dąbrowski złożył wniosek o rezygnację i podanie się do dymisji 
przewodniczącego Pana Marcina Zabojszcza.  

Następnie pojawił się głos w dyskusji od Radnego Amadeusza Naworskiego, żeby to Pan 
Krzysztof Dąbrowski złożył mandat radnego.  

W ramach wolnych wniosków głos zabrali również radni miasta.  

Pani Barbara Imianowska poprosiła o wskazanie terminu wigilii organizowanej przez Radę 
Dzielnicy. W odpowiedzi Pan Kamil Sośniak poinformował, że takie wydarzenie będzie 
organizowane przez Kluby Seniora a wstęp mają wszyscy mieszkańcy dzielnicy. Pani Barbara 
Imianowska zaproponowała również, żeby zorganizować spotkanie z deweloperami i 
mieszkańcami w sprawie planowanych inwestycji w rejonie pasa startowego. W odpowiedzi na 
to radny Marcin Makowski zaproponował, żeby powołać zespół roboczy, który w pierwszej 
kolejności spotka się z deweloperami w sprawie negocjacji, a dopiero później zorganizować 
spotkanie otwarte dla mieszkańców.  

Po ożywionej dyskusji radni zobowiązali się do przygotowania wniosków, które zostaną 
przedstawione na kolejnym posiedzeniu Rady, które odbędzie się 09.12.2024 o godz. 18.00 
w XV Liceum Ogólnokształcącym. 

Zakończenie obrad 



Posiedzenie zakończono. 

 

 

Załączniki do protokołu: 

1. Lista obecności. 
2. Uchwała o wyborze Komisji Mandatowo-Skrutacyjnej. 
3. Uchwała w sprawie wyboru przewodniczącego Rady Dzielnicy. 
4. Uchwała w sprawie wyboru zastępcy przewodniczącego Rady Dzielnicy. 
5. Uchwała w sprawie wyboru przewodniczącego Zarządu Dzielnicy. 
6. Wniosek w sprawie powołania Zastępcy Przewodniczącego Zarządu. 
7. Uchwała w sprawie wyboru zastępcy przewodniczącego Zarządu Dzielnicy. 
8. Uchwała w sprawie określenia zasad i terminów konsultacji budżetu Rady Dzielnicy 

na rok 2025. 

 

Protokolant: 

Marcin Makowski 

 


